
Página: 1 / 2

Nr.:   51/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

86/2024

16/09/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/11/2024
Pregão eletrônico
51/2024 - PE
86/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TELAS
INTERATIVAS, PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: VETRE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TELA INTERATIVA COM TAMANHO DE 86" COM MÓDULO OPS

INTEGRADO. Resolução nativa: Ultra HD 4K (3840X2160). Taxa de
brilho típico: 400cd/m². Profundidade de cor: 10 bits. Taxa de
contraste típico: 1200:1. Tempo de resposta (G-a-G): 8ms. Suporte
VESA: 800X600. 2.9. Possui vidro temperado antirreflexo. Cor da
borda: cinza espacial. Orientação: paisagem. Painel multitoque 40
pontos de toques simultâneos. Método de toque: Dedo e caneta
passiva. - TELA INTERATIVA COM TAMANHO DE 86" COM MÓDULO
OPS INTEGRADO. Resolução nativa: Ultra HD 4K (3840X2160). Taxa
de brilho típico: 400cd/m². Profundidade de cor: 10 bits. Taxa de
contraste típico: 1200:1. Tempo de resposta (G-a-G): 8ms. Suporte
VESA: 800X600. 2.9. Possui vidro temperado antirreflexo. Cor da
borda: cinza espacial. Orientação: paisagem. Painel multitoque 40
pontos de toques simultâneos. Método de toque: Dedo e caneta
passiva. Velocidade de resposta do toque: 10ms. Som: Alto-Falante
Embutido (12W x 2 Canais). Sistema operacional: Android 11
instalado no idioma Português-BR. Armazenamento: 64GB.
Memória RAM: 8GB. Processador: A55 x 4. Espelhamento
(compartilhamento) de tela com dispositivos móveis sem a
utilização de cabos. Capacidade de executar dois sistemas
operacionais. Entrada: 01 RGB, 03 HDMI (02 traseiras, 1 dianteira),
01 USB-C (dianteira), 01 OPS, 01 Mini Jack Estéreo e 05 USB-A (02
dianteiras, 03 traseiros/laterais). Saída: 01 HDMI (traseira), 01 Mini
Jack Estéreo e 02 Touch Out (01 Dianteira, 01 Traseira). Interna: 1
sensor eco. Externa: 1 entrada touch, 1 entrada/saída S232C e 1
entrada/saída RJ45. Caixa de entrada modular Wifi/BT. Dimensões
do equipamento: 1.957 × 1.160 × 99mm. Peso do equipamento:
56,5kg. Acessórios: 1 cabo de energia com 3m (padrão NBR14136),
1 controle remoto, 1 cabo HDMI, 02 canetas touch, 1 cabo USB, 01
garantia/guia de início rápido e 1 suporte de parede (VESA) e um
“carrinho. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO MÓDULO OPS
Computador OPS integrado a tela interativa. Alimentação de
energia através da tela. Requisitos de energia: conector DC/JAE de
80 pinos e entrada CC, 12V~19V. Sistema operacional: Windows 11
Pro licenciado na forma perpétua e no idioma Português-BR.
Processador: Intel Core i5-1235U de 12ª geração, possuindo 10
núcleos físicos, 12 threads e 12MB de memória cache. Memória:
8GB tipo DDR4. Armazenamento: 01 SSD com capacidade de 256

3,000 UN 17.156,00 51.468,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 28/11/2024, às 10:37:53. Protocolo: 455ca7d9-2523-4587-a943-ac09999db446



Página: 2 / 2

GB. Conectividade: 04 USB-A (02 USB 2.0, 02 USB 3.0), 01 RJ45,
Wi-Fi integrado, 02 antenas WiFi/BT, 01 USB-C, 01 HDMI, 1 entrada
de áudio e 1 saída de áudio. Garantia “on-site” de no mínimo 36
meses, conforme disposições do Termo de Referência. OPS:
Garantia de 12 meses, contados a partir da efetiva entrega dos
bens à administração. A tela interativa e a OPS devem ser
entregues com sistema operacional e demais drivers de
dispositivos instalados.
Marca: TACTEASY

Total do Participante: 51.468,00

Total Geral: 51.468,00

Assinatura do Responsável

28/11/2024Campos Novos,

ADRIANA DE FATIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 28/11/2024, às 10:37:53. Protocolo: 455ca7d9-2523-4587-a943-ac09999db446


